Ausgabe Winterreifen | Giiltig bis 31.12.2021

DIE MARKEN-
WERKSTATT

AUTOHAUS KAPPIS

Ernst-Heinkel-Str. 6 - 70734 Fellbach

Tel. (0711) 5783190 - Fax (0711) 5783189
e-mail: info@auto-kappis.de
www.auto-kappis.de



lhr rundum perfekter
Reifen- und Riiderservice

Der Riderwechsel mit dem Plus

Komplettradwechsel, 4 Rader

Auswuchten aller Réder

Kontrolle von Profil und Luftdruck

Prifung auf Schdden an Lauffléche und Reifenflanke

Sparen Sie zv Hause Platz!
- Nutzen Sie unseren
Einlagerungsservice!

Warum ist ein
Reifenwechsel
sinnvoll? Komplettpreis ab 2 g,g

QR-Code scannen
und Film ansehen. *Giltig fir Fahrzeuge ohne Reifendruck-System, zuziiglich Wuchimaterial

Unsere grofie Auswahl attraktiver Winterreifen

-

> DUNLOP (nfinental* m
PJFULDA GOODFYEAR - WUNIROYAL ROTEX!

@georgerudy,/123RF.com

Wir haben die

TESTSIEGER G e
im Programm / N NIz 1\ s
NN TN RN schon ab 3 g, Euro*

*Preis pro Stiick,
ohne Felge, zzgl. Moniage




StoBdimpter-Check:
lhre Sicherheit liegt uns
am Herzen

e Jedes 7. Auto hat einen Stof3démpfer-Defekt
e Das Fahrzeug wird instabil, gerade in Kurven

e Der Bremsweg verldngert sich
e ABS und ESP funktionieren nicht mehr
e Wir fihren einen Funktionstest durch

e Schdden reparieren wir fachgerecht
e Mit Original-Ersatzteilen gemaf3 GVO

Defekte Stof’dampfer
sind bei Kurvenfahrten
und Bremsmandvern
ein erhelbliches
Sicherheitsrisiko.

L % Priifinstitute mahnen:
J Euro Alle 20.000 km
bitte Stofiddmpfer testen
* Zuziglich Ersatzteile und Service, Iassen!

falls eine Reparatur notwendig ist.

00

300 ml

Drucklufiflasche
Art-Nr: 40213266

Nur 6,95 Euro

(23,17 Euro/Liter)

@georgerudy/123RF.com

ad Reifenfix Pannen-Spray

¢ Pannenhilfe ohne Radwechsel
e Verschlief3t Locher im Reifen

® Pumpt gleichzeitig auf

400 ml
Druckluftflasche

Art.-Nr.: 40213274

Nur 7,95 Euro

(19,88 Euro/Liter)

® Fir alle Reifentypen
e Mit und ohne Schlauch
e Nicht verwenden bei Rissen oder

von der Felge gerutschten Reifen



Winter-Check: Mit
Sicherheit besser fahren

* Winterliche Straf3en sind eine
Herausforderung

e Fir Menschen, aber auch fir die Technik

 Wir priifen Bremse, Fahrwerk, Motorraum
Winter-Check ® Zustand der Bereifung und Fahrwerk

vonielden Se Ponten ® Brems- und Kihlflissigkeit sowie Olstand

e e e © Wischanlage und Scheibenwischer

* Batterie, Lichtanlage und Motorraum

e 2 4,90 Furo®

* Zuziglich Ersafzteile und Service,

Mit unserem kompi;etien

falls eine Reparatur notwendig ist.

ad Starthilfe-Spray od

® Verbesserte Zind- und Startfchigkeit
® Zuverldssige Starthilfe auch bei Frost

300 ml
Sprayflasche

e Schonung fir die Batterie
Art.-Nr.: 40507691

e Sehr hilfreich auch bei Nasse
® Geeignet fir 2- und 4-Takt- Nur 5,95 Euro

Benziner sowie Dieselmotoren (19,83 Euro/Liter)

ad Scheibenfrostschutz [&‘ ad Kihlerschutz

Verhindert zuverldssig das Einfrieren der Waschanlage und ent- : STANDARD At v 40605982 1,5 Liter

faltet eine starke Reinigungswirkung auf der Windschutzscheibe. B Ganzighriger, qualitétsvoller Rost- und Fertigmischung
F Nur 5,95 Euro

Frostschutz, geeignet fiir alle Motoren.

(3,97 Euro/Liter)

Bis - 60 Grad Celsivs | Bis - 20 Grad Celsius
SILIKATFREI At - 40606022

1Liter 3 Liter ) L e
. - Kuhlerschutz und Wérme-Ubertragungsmittel.
Flasche ~ Nur 3,95 Euro Kanister ~ Nur 6,95 Euro BB Beon Froaiid o lorsorae.
Art.-Nr.: 40119422 Art.-Nr.: 40103673 (2,32 Euro/Liter) ¢ .

@georgerudy/123Rkcom
@georgerudy,/123RF.com

1,5 Liter Fertigmischung g

5 Liter

S Liter Kanister Nur 9195 Euro Nur 6,95 Euro (4,63 Euro/Liter)

Kanister Art.-Nr.: 40119372 (1,99 Euro/Liter)

Art.-Nr.:

40119430 [ SPEZIAL art-n.: 40606055

Nur Erstklassiger, ganzjdhriger
Longlife-Kihlerschutz, gerade

] ],90 auch fiir Leichtmetallmotoren.

s 1,5 Liter Fertigmischung

(2,38 Euro/

Liter)

.Nur 8,95 Euro (5,97 Euro/Liter)




Batterie-Check:
iufigste Panne leicht vermeidbar

* Die Zahl elektrischer Verbraucher im Auto ist sprunghaft gestiegen
e Ca. 40 % dller Autopannen basieren auf einer schwachen Batterie
e Dennoch werden Batterien zu selten geprift

e Durch einen Batterie-Check sind die meisten Pannen vermeidbar
e Einmal jahrlich die Batteriekapazitét testen lassen

Wir prifen, ob die Batterie
lhres Autos den Anforderungen
des Winters gewachsen ist.

GRATIS

zzgl. Material und Zusatzkosten

Tipp fir Autofahrer*innen

Thema Batterie — gut zu Wissen

In der Winterkélte fallen sehr viele Batterien aus. Aufgrund verlangsamter che-
mischer Prozesse im Innern des Akkus, geringer Restkapazitat durch Fahrten auf
Kurzstrecken oder kaltem, zahen Motordl. Pannendienste haben dann Hochkonjunk-
tur. Durch einen Batterie-Check beim ad AUTO DIENST fdhrt man auf Nummer sicher.

@Pakomn Sungkapukdee,/123RF.com

Ist ein Batterie-Tausch nétig, muss dieser durch Fachleute erfolgen. Denn die moderne

Fahrzeugelekironik bringt mit sich, dass die Batterie nach dem Austausch wieder angelernt
werden muss. Dariiber hinaus sind neue Einstellungen z.B. bei Radio und Fehlercodes not-
wendig. Das gelingt nur mit entsprechenden Kenntnissen.

Licht-Check:
Schnell mehr Sicherheit

In der dunklen Jahreszeit ist die bestmdgliche
Beleuchtung entscheidend wichtig. Buchen Sie daher
jetzt den folgenden Service:

0 < AUTO DIENST

® Priffung der 0
Scheinwerfereinstellung e
I.ICIﬂCIIECk e Funktionstest aller Leuchten ’ EU.ro*
2021

Damit Sie besser sehen Lo ot , _
Zuziglich Ersatzteile und Service,
Und geSEhen Werden! falls eine Reparatur notwendig ist.

© D. Eremenkov/Fotolia.com




